



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Prefeitura Municipal de Coronel João Pessoa
CNPJ 08.355.471/0001-24



TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da M A Q DE LIMA (19.673.104/0001-95), referente à Contratação de empresa para o fornecimento de material gráfico e serigráfico, conforme termo de referência..

| Item | Material/Serviço | Unid. medida | Qtd licitada | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|--------------------|--|--------------|--------------|----------------------|-------------------|
| 1 | 2812 - CAPA DE PROCESSO 31x46CM PAPEL 75GR 1 COR | UND | 2.000 | 0,45 | 900,00 |
| 2 | 2813 - RECEITUÁRIO SIMPLES 20X15 1 COR PAPEL 56GR | UND | 200 | 6,00 | 1.200,00 |
| 3 | 2814 - RECEITUÁRIO ESPECIAL 2 VIA 20X15 CM 1 COR PAPEL 56GR | UND | 200 | 6,50 | 1.300,00 |
| 4 | 2815 - RECEITUÁRIO AZUL 'G' NUMERADO | UND | 2.000 | 0,40 | 800,00 |
| 5 | 2816 - FICHAS E - SUS 31X21 CM F/V 1 COR | UND | 15.000 | 0,30 | 4.500,00 |
| 6 | 2817 - FICHAS DIVERSAS SAÚDE 31X21 CM F/V 1 COR | UND | 10.000 | 0,30 | 3.000,00 |
| 7 | 2818 - DIÁRIOS DE CLASSE CAPA 180GR MIOLO 25 PAG. 56GR | UND | 100 | 19,00 | 1.900,00 |
| 8 | 2819 - FICHAS DIVERSAS EDUCAÇÃO 21X15 CM 4X0 COR PAPEL 180GR | UND | 2.000 | 0,30 | 600,00 |
| 9 | 2820 - PRONTUÁRIO FAMILIAR DUPLEX 250GR - DOBRA E COLA | UND | 250 | 3,50 | 875,00 |
| 10 | 2821 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ATENDIMENTO 20X15 CM 56GR | UND | 150 | 4,50 | 675,00 |
| 11 | 2822 - BLOCO DE PASSAGEM 10X15 CM 1 COR 56GR | UND | 100 | 4,50 | 450,00 |
| 12 | 2823 - PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO 45X31 CM 180GR1 COR | UND | 300 | 2,50 | 750,00 |
| Total Geral | | | | | 16.950,00 |

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. Presidente da Comissão de Licitação.

Coronel João Pessoa/RN, 13 de Fevereiro de 2019


ANTONIO LOPES FILHO
Prefeito Municipal